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OUTIL D’ÉVALUATION DE L’ENSEIGNANT (RECTO) 

Compétence : Interagir dans divers contextes de pratique d’activités physiques 

       Cycle : 1er cycle du secondaire                      Groupe : ____________  

   

Légende :  

+ applique l’élément 

observable 

√ n’applique pas 

l’élément observable 

 

 

Noms 

C
ot

e
 a

u 
b
ul
le
ti
n 

Critères d’évaluation 
Justification du 

choix de la 

stratégie 

Exécution d’actions individuelles 

ajustées au but collectif 

Évaluation de sa prestation, de 

celles de ses pairs et de la 

stratégie 

Éléments observables 

Niveau 

d’aide 

Explique dans 

ses mots les 

raisons du choix 

du plan 

Se place et 

se déplace 

selon le plan 

établi 

Se place et se 

déplace selon les 

actions de ses 

partenaires et de 

ses opposants 

Cerne les 

améliorations 

souhaitables 

Apporte sa 

contribution 

à toutes les 

étapes de 

l’activité 

 1.        

 2.        

 3.        

 4.        

 5.        

 6.        

 7.        

 8.        

 9.        

 10.        

 11.        

 12.        

 13.        

 14.        

 15.        

 16.        

 17.        

 18.        

 19.        

 20.        

 21.        

 22.        

 23.        

 24.        

 25.        

 26.        

 27.        

 28.        

 29.        

 30.        

 31.        

 32.        
Note : les traces différentes et spécifiques à chaque type d’activité physique exploité durant l’année scolaire 

sont consignées selon une couleur différente de crayon. 
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OUTIL D’ÉVALUATION DE L’ENSEIGNANT (VERSO) 

Cycle : 1er cycle du secondaire     Groupe : ____________    

Légende :  

+ applique l’élément 

observable 

√ n’applique pas 

l’élément observable 

 

Noms 

C
ot

e
 a

u 
b
ul
le
ti
n 

Critères d’évaluation 

Niveau 

d’aide 

Manifeste un esprit sportif à toutes les étapes de 

l’activité 

Détermination des 

éléments pouvant être 

investis dans des 

activités ultérieures 

Éléments observables 

Encourage ou 

félicite les pairs  

Applique les 

règles de jeu 

et de sécurité 

S’adresse aux 

pairs (partenaires 

ou opposants) 

avec politesse 

Nomme des activités dans 

lesquelles il peut 

appliquer ce qu’il a appris 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
Note : les traces différentes et spécifiques à chaque type d’activité physique exploité durant l’année 

scolaire sont consignées selon une couleur différente de crayon. 



 

 

OUTIL D’ÉVALUATION - 4 (recto) -  En équipe 

Compétence : Interagir dans divers contextes de pratique d’activités physiques 
 

Cycle : 1er cycle du secondaire     Groupe :____________         Date :_____________ 
 

 

Les principes d’action retenus : 

 

 

 

 

Les raisons : 
 

 

Noms 
       

Rôles à jouer        

 

 

Plan d’action de la stratégie  
Légende :  joueur           porteur de l’objet             Déplacement                                 passe 

Les raisons du choix de la stratégie 
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OUTIL D’ÉVALUATION PAR LES PAIRS OU D’AUTOÉVALUATION - 7 

 
Cycle : 1er cycle du secondaire     Groupe :______     Nom de l’équipe : ______  Date : _________ 

 

 

Stratégies 
Est-ce que tu as ajusté tes actions selon la stratégie choisie ? 

Oui Non Pourquoi ? 

 

 

1 

 

 

 

   

 

 

 

2 

 

 

 

   

 

 

 

3 

 

 

 

   

 

Quels sont les éléments à conserver ? Quelles sont les améliorations à apporter ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nomme des activités dans lesquelles tu peux appliquer ce qu’il a appris 
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 OUTIL  D’AUTOÉVALUATION OU D’ÉVALUATION PAR LES PAIRS (RECTO) 

Compétence : Interagir dans divers contextes de pratique d’activités physiques 

Cycle : 1er cycle du secondaire     Groupe :______     Nom de l’équipe : ______  Date : _________ 
 

Légende :  

+ applique l’élément 

observable 

√ n’applique pas 

l’élément observable 

 

 

Noms 

S
tr

a
té

gi
e
s 

Critères d’évaluation 
Justification du 

choix de la 

stratégie 

Exécution d’actions individuelles 

ajustées au but collectif 
Évaluation de sa prestation, de celles 

de ses pairs et de la stratégie 

Éléments observables 
Explique dans 

ses mots les 

raisons du choix 

du plan 

Se place et se 

déplace selon le 

plan établi 

Se place et se 

déplace selon les 

actions de ses 

partenaires et de 

ses opposants 

Cerne les 

améliorations 

souhaitables 

Apporte sa 

contribution à 

toutes les étapes 

de l’activité 

Équipe A 

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

Équipe B 

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

 

      

      

      

 
 



 

OUTIL  D’AUTOÉVALUATION OU D’ÉVALUATION PAR LES PAIRS (VERSO) 

Compétence : Interagir dans divers contextes de pratique d’activités physiques 

Cycle : 1er cycle du secondaire     Groupe :______     Nom de l’équipe : ______  Date : _________ 

 

Légende :  

+ applique l’élément 

observable 

√ n’applique pas l’élément 

observable 

 

Noms 
S
tr

a
té

gi
e
s 

Critères d’évaluation 

Manifeste un esprit sportif à toutes les étapes de l’activité 

Détermination des 

éléments pouvant être 

investis dans des 

activités ultérieures 
Éléments observables 

Encourage ou 

félicite les pairs 

Applique les règles 

de jeu et de 

sécurité 

S’adresse aux pairs 

(partenaires ou 

opposants) avec 

politesse 

Nomme des activités 

dans lesquelles il peut 

appliquer ce qu’il a 

appris 
Équipe A 

 

     

     

     

 

     

     

     

 

     

      

     

 

     

     

     

 

      

     

     

Équipe B 
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AFFICHE SUR LES RÈGLEMENTS DE LA PATATE CHAUDE 
 

 

 Le porteur a droit à un périmètre de 1 mètre sans opposant. 

 

 Les passes doivent être complétées sans que le ballon ne touche au sol. 

 

 Le porteur peut pivoter. 

 

 1 point est compté lorsqu’un receveur attrape le ballon : 

o en appui sur ses deux pieds dans la zone de but 

o en suspension suivi d’une réception sur ses deux pieds dans la zone de 

but 

 

 Aucun contact entre les joueurs n’est permis. 

 

 La zone de but correspond à la largeur du terrain et une profondeur variant 

de 1 à 2 mètres. 

 

 La possession du ballon change d’équipe lorsque celui-ci : 

- tombe au sol suite à une passe est incomplète 

- sort des limites du terrain 

 

 Après un point, la remise en jeu se fait par un joueur de l’autre équipe dans 

sa zone de but. 
  
 

 

 


